

بقیه از صفحه ۱۵

مثل همه آدمهای...

داری؟... این را پدر گفت و قبل از اینکه من شماره خانه داریوش را بدهم، مادر از او پرسید: "میخواهی چیکار کنی؟" و پدر همانطور که شماره را در موبایلش می نوشت، با همان لحن آرام همیشگی گفت: "می خواهم بهشون بگم همه چیز تمام شد!" مادر پر خاش کنان و عصبانی تر از همیشه مقابل پدر ایستاد و فریاد زد:

"تو بیجا می کنی! من خیر و صلاح دخترم رو بهتر از تو می فهمم، اصلاً تو معنی آبرو و رومی فهمی؟ جواب حرف مردم رو چی بدیم و توق؟"

هرگز تا آن روز چنان فریادی از پدر نشنیده بودم. طوری فریاد کشید که در و دیوار خانه لرزید، و بعد دو دستش را دور گلوئی مادر گذاشت

و او را به ستون وسط خانه چسباند و خشمش را سر داد: "دهنت رو ببند افسانه! گور پدر تو و من و حرف مردم و آبرو... کنی داره میگه این پسره دیوانه ست و اون وقت تو از حرف مردم می ترسی؟ اگه دخترمون رو کشت چی؟ پس خوب گوش کن افسانه، اگه یه بار... فقط یه بار دیگه به دخترمون اصرار کنی که تن به ازدواج با این هیولا بده... به مرگ سه تا بچه هامون قسم، با همین دستام خفهات می کنم..."

انتظار داشتم مادر فریاد بکشد و دعوا راه بیندازد و... اما انکار او هم آن چیزی را که من در چشمان پدر می دیدم حس کرد... خشم به خاطر همه سالهای سکوتش! مادر دیگر حرفی نزد و پدر ابتدا به خود داریوش و بعد به خانواده اش تلفن کرد و همه چیز تمام شد! هر چند که از فردای آن روز داریوش بارها به من تلفن زد و عذرخواهی و اظهار عشق کرد، اما وقتی آخرین بار بر سرش فریاد زدم "ازت متنفرم" و بعد هم پدرم

تهدیدش کرد که اگر یک بار دیگر مزاحم من شود از او شکایت می کند، داریوش برای همیشه از زندگی ام خارج شد!

پدرم هنوز هم محبوب است و اهل جنگ و دعوا نیست، اما مادر دیگر جرات نمی کند به پدر توهین کند، نه از ترس فریادهای پدر و اینکه خفه اش می کند، بلکه من دیگر به مادر اجازه چنین رفتاری را نمی دهم و تهدیدش کرده ام که اگر شوهرش را تحقیر کند و او را آزار بدهد، من و پدر از آن خانه می رویم!

در این هفت ماه گذشته، مادرم بارها به خاطر حماقتم در رابطه با داریوش مرا سرزنش کرده، اما پدر حتی یک بار هم به من سر کوفت نزده! انگار می داند که من خودم از همه بیشتر باید این بدبختی را تحمل کنم. همانطور که من حالا می دانم پدرم، مرا حتی از آبروی خودش بیشتر دوست دارد!

گزارش فارابی

بقیه از صفحه ۱۹

حال زمین بد است

و به چرخه اقتصادی باز گرداند. این چرخه نه تنها به کاهش آلودگی محیط زیست می انجامد، توسعه بخشهای جدید را به دنبال دارد و حتی به کار آفرینی و درآمدزایی هم کمک می کند. همان طور که گفته شد، بخش صنعتی رقم قابل توجهی در مصرف انرژی دنیا و در آلوده سازی و از بین بردن محیط زیست نقش غیر قابل انکاری دارد. ادامه روند فعلی بی گمان داری آسبیهایی جدی خواهد بود. کارشناسان می گویند اقتصاد مدور در چنین شرایطی می تواند به کمک کشورهای توسعه یافته و کشورهای در حال توسعه بیاید و جلو بحرانهای جدی تر را بگیرد. استفاده طولانی مدت از کالاها بیش از ۳۰ درصد آلودگیهای محیط زیستی ناشی از تولید را کم می کند. این راه حل از سال ۲۰۱۵ در کشورهایمانند چین و هند اجرا شده و نتایج خوبی داشته. کمپانیهای مدیریت ضایعات در کشورهای غربی دفن کردن و سوزاندن مواد زاید را از بازیافت آن پرسودتر می دانند. باقیمانده ها و مواد بازیافتی به دنبال بهترین فروشگاهها هستند و اغلب مسیر خود را به سمت کشورهای تغییر می دهند که خودشان با مدیریت ضایعات بیشترین مشکل را دارند. به عنوان مثال در استرالیا، کمپانیهای بازیافت برای هزاران تن شیشه جمع آوری شده انبارهایی ساخته اند و منتظر بازیافت هستند. چرا؟ چون وارد کردن بطریهای شیشه ای ارزان تر است.

دور ریختن غذا ممنوع!

از سال ۱۹۷۰، جمعیت جهان تقریباً ۹۵ درصد افزایش یافته است. و تا سال ۲۰۵۰ به ۹.۷ میلیارد نفر می رسد. تا سال ۲۰۵۰ بیش از ۷۰ درصد جمعیت جهان در مناطق شهری زندگی می کنند. این افزایش جمعیت با حقایق تلخی هم همراه بوده است. به عنوان مثال، تقاضای مواد غذایی ۲۶ درصد رد پای اکولوژیکی جهان را تشکیل می دهد. یا سالانه یک سوم از مواد غذایی یعنی ۱.۳ میلیارد تن مواد غذایی تولید شده هدر می روند. هر سال در آمریکا ۴۰ درصد از مواد غذایی تولید شده را دور می ریزند.

کشور فرانسه از یازدهم فوریه ۲۰۱۶ قانونی را در کشور اجرا کرده که به موجب آن سوپرمارکتها و فروشگاه از نظر قانونی اجازه ندارند مواد غذایی را دور بریزند. چنانچه نتوانند این مواد را با توجه به تاریخ تولید و مصرفشان به نیازمندان اهدا کنند، حیوانات از آن تغذیه می کنند یا به کود تبدیل می شوند تا از آن برای تولید سوخت متان استفاده شود. سوپرمارکتها بزرگ کشور فرانسه پیش از تصویب این قانون هم با موسسه های فعال در حوزه غذا همکاری می کردند و تاثیر این قانون به طور مشخص بر سوپرمارکتها و فروشگاههای متوسط و کوچک دیده می شود و آمارها نشان می دهد در سال ۲۰۱۷، ۲۰ اهدای مواد غذایی در فروشگاههای این کشور ۱۷ درصد افزایش یافته است. بانکهای غذا که از دهه ۱۹۸۰ فعالیت خود را آغاز کرده اند از همان زمان درباره دورریز مواد غذایی در فروشگاهها نگرانیهایی داشتند بنابراین از همان زمان برای آگاهی رسانی و کاهش مقدار دورریز فعالیتهایی را آغاز کردند. این بانکهای غذا سازمانهایی غیر دولتی و خیریه هستند که به مردمی که در تهیه غذا مشکل دارند، کمک می کنند. آنها

در سرتاسر دنیا با هدف جلوگیری از هدر رفتن مواد غذایی، بسته بندی و توزیع غذا بین نیازمندان برای مبارزه با گرسنگی فعالیت می کنند.

به عنوان مثال، یکی از این بانکها در شهری کوچک در فرانسه کار می کند که تقریباً ۴۵۰ هزار نفر جمعیت دارد. این بانک غذا ۷ کارمند رسمی، ۸۰ داوطلب و ۶۰ تامین کننده مواد غذایی دارد و ۵۷ خیریه با آن همکاری می کنند تا مواد غذایی را از سرتاسر کشور دریافت کنند. ونهای این بانک روزانه ۷ تن مواد غذایی را جمع آوری و توزیع می کنند که این مقدار برای ۱۵ هزار وعده غذایی کافی ست. اما مسئولان همچنان نگران هستند. آمارها نشان می دهد ۱۳ درصد مردم فرانسه زیر خط فقر قرار دارند و به این میزان، باید ۶۰ درصدی را هم که درآمد متوسط دارند اضافه کرد. سوپرمارکتها و فروشگاههایی که با این بانکها و موسسه های خیریه همکاری می کنند، "گواهی اهدا" دریافت می کنند که پول این هدایا را جبران می کند و برای مثال در مالیات تخفیفهایی خواهند داشت.

در سرتاسر دنیا، تقریباً ۱۵ میلیون نفر حتی کودک هیچ راهی ندارند جز اینکه از دور ریزها و آشغالهای دور و برشان درآمد داشته باشند و زندگی کنند. این افراد معمولاً در شرایط بسیار دشواری زندگی می کنند و حتی سلامتی و گاهی زندگی خود را به خطر می اندازند. میزان دورریزهای ما از مواد مختلف بخصوص مواد غذایی روز به روز بیشتر می شود و از آن طرف انسانهای بیشتری گرسنگی را تجربه می کنند. این روزها حال زمین ما خیلی خوب نیست و می توان گفت ما انسانها هم در این حال خراب سهمی داریم. پس بیاییم با درست مصرف کردن و کمتر کردن دورریزها، به زمین کمک کنیم.